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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

—  Z e  Lwowa. —
C. K. Rząd Krajowy ogłosił następujące 

U w i a d o w i e n  i e .
Dnia 10. Maja r. z. na jarmarku w Dąbro­

wy podczas rozdawania nagród ze skarbu za w y­
chów bydła rogatego i  koni wyznaczonych, o- 
trzyma]j takow e, osoby następujące: Stanisław.
Jończek , poddany z  Olesna ; Dyzma Stajow ski,
* Jan Pajdosz, oba poddani z  Bolesława, za w y­
chów najpiękniejszych źrzebców po stadnikach 
skarbowych, każdy po 20 czerwonych złotych 
w  złocie, —  Ignacy Turka, poddany z  Podlipia 
Państwa Z elich ow ; Jan D oły i  Jakub D o ły , oba 
osadnicy kameralnego Państwa T u szów , za wy­
chów najpiękniejszych klaczek po stadnikach 
sharbowych, każdy po 6 czerwonych złotych 
w złocie . —  W ojciech Zuziak, poddany z  Lu- 
szow ic; W . Klenha, piwowar z  D ulczy wielkiej; 
Andrzej M etła , poddany z  G rądy, za wychów 
cajpiętniejszych byków , każdy po 12 ZR . Mon. 
Konw. —  Antoni P ry g a , poddany z  Z orów ki; 
Floryjan W ojd a, poddany z N ieczn ioy; Jan Gor- 
carz, poddany z  Żarówki, za wychów najpiękniej­
szych jałów ek, każdy po 8 Z R , M. K.

—  Z  Węgier. —
Z  Preszburga donoszą tameczne gazety z  d. 

16. Marca co następuje:
Na posiedzeniach cyrkularnych od dnia Ą. 

do 11. z, m. naradzały się Stany szczególniej nad 
najwyższym wyrokiem z d. 1. z. m, dotyczącym 
się .kontrybucyi. Z  powodu ow ego wyrokn, przez 
który N. Cesarz i Król dał znowu dowody swo­
jej ojcowskiej łaski i w zg lę d ó w , ułożono1 na 
wspomnionych posiedzeniach dziękczynny adres 
do N . Pana, który w d. 12. t. in. w formie po­
selstwa wniesiono na i(j/Rem posiedzeniu, a któ- 
*y po niejakich naradach przesłano o godzinie 
tszej przez Deputacyją do Izby Magnatów; Ka­
nonik Einerich Palugyay, Mówca D eputacyi, był 
upoważniony wynurzyć JCM. Arcyxięciu Palaty- 
nowi szczćre dzięki Stanów za ową nieustanną 
tak w tej jak i w  innych okolicznościach troskli­
wość o pomyślność Państwa, na co JCM . łaska* 
wie odpowiedzieć raczył. Podobnie oświadczyła 
JCM ci Izba Magnatów swoje podzięhowanie przez

Cześnika Hrabiego Antoniego Cziraky, pi 
w  tej Izbie powyższe poselstwo Stanów o d c^ tł^  
ne i Dyktaturze oddane zostało.

Dnia następującego, i 3 . , było tęhte posie­
dzenie Sejm u, na którem rozpoznano poselstwo , 
ułożone przez Stany w Listopadzie r. z . , a doty­
czące się ceny soli; podczas tegoż posiedzeuia 
odebraną od Izby Magnatów odpowiedź na po­
selstwo wczorajsze odczytano i Dyktaturze odda­
no , poczern przedmiot przerwany znowu w zięto 
pod rozwagę, takowy ukończono, i tym sposobem 
sprostowane poselstwo, Izbie Magnatów przesłano.

(G . W.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.' 

Ameryka Hiszpańską.

Podług doniesień z  Karrakas w  Kolumbii z  
d. 28. Stycznia, odprawił tamże Bołiwar swój 
wjazd uroczysty. W  d. 19. t. m. ogłosił powsze­
chną amnestyją. Paeza mianował najwyższym cy­
wilnym i wojskowym Gubernatorem prow incyi 
W en ezueli, wszelkie dalsze niezDaski ogłosił za  
zbrodnie Stanu, i nakazał dla niego jako P rezy­
denta Rzeczypospolitej posłużeństwo.

Listy z N ow ego Yorku potwierdzają nie 
tylko z  początku zaprzeczane powstanie prowin- 
cyj Mesykańskich, lecz  donoszą takie o znacznem 
onegoż postępie. Powstańcy zawarli ugody z 23 
pokoleniami IndyjsKiemi. Prowincyja Texas gra­
niczy z południowo-wschodnią częścią Zjedno­
czonych Stanów Ameryki północnej.)

Podług listów Francuzkich , wydał Doktor 
Francia w d. 24. Listopada o d ezw ę, nakazującą: 
1) aby wojsko wysłane na strzeżenie granic od Bra­
zylii, było powiększone; aby korpus obserwacyjny 
utworzony, gotowy był uderzyć na posiadłości Bra­
zylijskie, skoroby Brazylijskie wojska zaczepiły 
Paraguaj lub jego Sprzymierzonych ; 2) aby siła
morska Rzeczypospolitej wspierała wojsko lądo­
w e , > nawet listy Korsarskie wydawała. Jene- 
ralny Sekretarz Zapidas upoważniony do wyko­
nania niniejszego wyroku i t. p. (G . W .)

Portugalija.

Ministeryjum wojny ogłosiło w  Lizbonie d. 
3 . Marca- następujące wyimki z  depeszy Margrabi 
d’Angeja, naczelnego W od za  północnego wojska, 

)(
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datowanej w Braga d. 26. Lutego, »Dowiedzia- 
łem  się xv d. 1 9 ., że powstańcy połączyli swoje 
siły xv Chaves. Ponieważ jazda Jenerała M ello 
bardzo słaba, nadto przez stratę boni jest xv złym 
Stanie, przeto spóźniłem pochód tego Jenerała o 
j*eden dzień, albowiem reszta jazdy Hrabi Yilla- 
flor 'nie tah prędko mogła być w gotow ości, jak 
sobie tego życzył. Dopiero xv d. 23. wyruszył 

•istotnie xv pole. Artyleryja równie się spóźniła, 
czemu nie należy się d ziw ić , gdy uważyiny, co 
Uczyniło wojsko od dwóch miesięcy , i w  jakim 
złym  stanie są drogi, które przebywać musiało. 
Szw a Irony nasze zeszły na kompanije, atoli spo­
dziewamy się, że jazda powstańców nie jest lep­
szą. Xiężniczka Rejentka nie może b ez podzi- 
wienia patrzeć, że  śród okoliczności, w których 
zniszczyliśmy wojska nieprzyjacielskie, sami mu. 
siełiśmy ciężk ponieść stratę. Jednakowoż do­
ło żę  największych usiłowań , aby działać silnie 
przecixvho Tras-os-Montes. Pułk 9. piechoty xvy- 
chodzi na łiniją nad Tamegą, i strzedz będzie na­
szych związków.

Słabość moja nie pozwala mi opuszczać łóż­
ka ; tymczasem zastępować mię będzie Hrabia 
VilIafior. Zbiera óa wszystkie swoje siły w Ama- 
rante, a jutro wyruszy do Vilła Real.

Dowiaduję się od dwóch O ficerów , którzy 
d. s i .  uszli z  Chaves, że tego samego wieczora 
xv mieście xvspomnionein panoxvały wielkie za­
mieszki z  powodu sporu między Naczelnikami 
buntowników i nieposłuszeństwa ich żołnierzy. 
W  dniu 19. wyszły z Chaves pułki poxvstańców 
i i . ,  17. i 24. w  kierunku ku Valle de Passos; 
pułk 7. strzelców pozostał xv mieście. Gdy Mar­
grabia Chaves chciał kazać wyruszyć tej dywizyi, 
zbuntowała s i ę , żądając g łów  Magessi i Texeira, 
k t ó r z y  musieli uciek ić. Jenerał Mello musiał o 
tein w d. 22. mieć wiadomość, i zapewuie ko­
rzystać będzie z  tej okoliczności i uderzy na 
buntoxvników.

Mesao Frio  zatrudniony jest p rzez  mili- 
cyją P ułkow n ika-S arp a , upoważnionego bronić 
Tamegi od Amarante aż do Dooro. S p o d zie­
wam. się, że  związek z  Lainego będzie w o ln y , 
aby można posiłkować Jenerała A z e r e d o , gdy­
b y  buntownicy naszli znoxvu Dejrę.«

Pod ług  listu z  Oporto z dnia 1. Marca w 
Dziennika G lobe, powstańcy zajmują T ras -o s -  
M on tes,  i poczty, onych rozciągają się o-35 
godzin  drogi z  OpOrto. Jenerał Angielski zmu­
szony został wstrzymać pochód wojska sw oje­
g o  w  Koimbrze, i dla tego miasto Oporto cią­
g le  odkryte.

W  skutek ustawy z d. 19. Grudnia w yda­
ne rozporządzenie, przepisuje sposób postępo­
wania p rzeciw ko  O ficerów  w ziętym  z  bronią

w ręku : 1) P o i, nni być sądzeni p rzez Sąd
wojenny tw ierd zy lnb stolicy prow iućyi, gdzie 
będą w zięci xv niew olę. 2) W  ciągu instruk- 
cyi procesu pow inni być albo u w ię z ie n i, lub 
podług oskarżenia ich p rzez Jenerałów  stawić 
rękojmią. 3) .Nie mają być posłani do L iz b o ­
ny, ponieważ odesłanie tamże dow odów i t. p- 
podlega trudnościom.

M inister Skarbu p rze ło ży ł Izbom ’ dochód 
i wydatki roku z e s z łe g o , i oraz budżet roku 
*827. Na ostatni p o d ają : * -

D ochód na 7,495,036,061 r e is , czyli 
46,843,975 fr. W ydatki na 9,941,818,119' reis, 
czy li 62, 136,365 fr. D eficit 2,4.46,7.82,068 reis, 
czy li 15,292,398 fr.
Izba Parów  na posiedzenia z  dnia 20. Lutego 
słuchała raportu swojej Koinmissyi skarbowej 
w zględem  uposażenia godziny K rólew skiej. I z ­
ba Deputowanych przyjęła  jn ż pierw ej projekt 
w  tej m ie rz e ; lecz z łe  okoliczności skarbu nie 
pozwalają temu projektow i uczyn ić zadosye. 
P rzeto  w tym pierw szym  projekcie niejakie za­
szły  ódiniany.Uposażeuie dzienne korony oznaczo­
no na jeden conto reis (6000 fr .). D la Infantki 
R ejentki 4o contos rocznie i d ożyw otn ie j dla 
Cesarzow ej !• K rólow ej trzy contos m iesięczn ie, 
nie zależnie od jej oprawy w dow iej. D la In­
fanta M ignęła Ąo contos ro cz n ie , - nie zależn ie 
od jego d o ch o d ó w , aby podczas swojej nieo­
becności m ógł utrzym ać godność sw ojego sto 
pnia. Innym Infantkom , siostrom R ejen tk i« 
przeznaczono tylko 20 contos rocznie na ich 
utrzymanie. Projekt' ten do prawa przyjęto  38 
głosam i przeciw ko 2. —  Na posiedzeniu na- 
stępnem H rabiowie San M iguel i y illa re a l pro­
testowali przeciw ko u łożenia pierw szego arty­
kułu. Ż ą d a li, aby Królowa Donna Maryja w 
lyinże po imieniu była w yrażon a, p o n iew aż , 
dopóki ta młoda X iężn iczk a  pozostanie w B ra ­
z y l i i , uposażenie ofiarowane jej p rzez naród 
P ortugalsk i, nie będzie wprost przedm iotem . 
Hrabia Y iłlareal poxviedział, iż  tylko z niechę­
cią -od w ołuje się do obcych M ocarstw , le c z  
sumnienie jego zmusza go, upomnieć Iz b ę , że  
ow e Mocarstwa teraźniejszy Rząd tylko w tem 
przekonaniu u zn ały , iż  K rólestw o to, jest zu ­
pełnie od B razylii n ie z a w is łe , eoby zaś nie 
zaszło, dopókiby Królow a Donna Maryja II. nie 

■mieszkała xv śród ludu sw ojego. •—  Arcybiskup 
z  E lvas użalał się na nierozw ażną grzeczn ość, 
z  jaką Izba D eputow an ych, z  której w yszed ł 
p ierw szy projekt uposażen ia, rozrządza mająt­
kiem publicznym ; tak daleko posuwa ona rze cz , 
że  Radcom Stanu płaci roczn ie  po 8000 cru- 
zadów . Na żądanie H rabiego Linhares szano­
wny Prałat zw rócon y został do dziennego p o ­



rządku. Hrabia San M iguel przedstaw ił, że  
Cesarzowa - Królow a Donna Carlotta Bourbon , 
musi p rzez uową ustawę czuć pokrzyw d zen ie, 
ponieważ onej pozbawia korzyści, jakie jej za­
pew nił M ałżonek, Cesarz i Król Joao V I. Za- 
ooy Hrabia żą d a , aby uposażenie Jej Król. M ci 
jeszcze trzema contos m iesięcznie J>yło p o­
większone. W niosek ten przyjęto b ez oppo- 
zycyi.

T rzy  ostatnie posiedzenia Izby D eputow a­
nych pośw ięcone były dyskussyi projektu do 
prawa o nietykalności mieszkań obywateli.

1 {G. IV.)

Hiszpanija.
Gw iazda donosi z d. 6 . M arca: Brygada

^enerała B o d il , stojąca na granicach Estrema- 
d.ury, nie daleko Y alen cyi d’Alcantara, cofnęła 
s'ę do Carracas. T o  poruszenie zaszło  w sku­
tek gońca , który nadszedł od naczelnego D o ­
wódcy Sarsfield z  Madrytu. Za powód do te­
ll0 podają trudność w  przystawieniu żyw n ości 

stanowisk, które w przód ta brygada zajmo­
wała. Gdyby zaś dać wiarę publicznym  w ie­
ściom , tedy poruszenie to byłoby rezultatem 
obawy, którą spraw ił spisek odkryty w Brozas. 
fo d lu g  jednych postąpiono roztropnie, cddala- 
J?c od granicy p u łk i, z któremi miało się udać 
spiskowym wnijść w p orozu m ien ie; inni mó- 
Vsth  że  się obawiano rew olucyjnego poruszenia 
Ze strony m ieszkańców w C arares, i ztąd po­
stanowiono posłać tamże wojsko, aby temu za- 
pobiedz,

śród tych sobie sprzecznych i po części nie 
podobnych podań , śród milczenia Rządu i prze­
sady ducha stronniczego, prawie niepodobieństwo 
Poznać prawdę i ocenić mniej lub więcej waż­
kość spisku knowanego w Brozas. N ie można 
^adnej ustalić opinii o wieściach, jakie były w o- 
kiegu względem  zbiegóstwa i zamieszek', które 
^kradły się w korpus Jenerała Sarsfield i pocią­
gły za sobą tracenia , nakazane przez Jenerała, al- 
"O , «cby je utłuinić, lub ■ ukarać spiskowych w  
“ rozas.
Ł Łongn udał się nakoniec do T revo lo , gdzie . 
Pułkownik Embite , upoważniony do instrukcyfwy­
uczonej prrzeciwko niemu sprawy, rozpoczął już 
uPrzednie śledztwo- Jenerał Pouthoux przyszedł­
b y  do zdrowia objął znowu dowództwo w Sta­
jaj Kastylyi, klirein Marszałek polny Escudero tyl- 

0 dni kilka zawiadywał.
Ponieważ powstańcy Portugalscy nowa po­

j ę l i  klęskę , zatein Wice-Hrabia Montealegre u- 
az»ł się z korpusem swoim na granicy Ktfstylyi 

£°d Zarnorą. Jenerał M onet, tymczasowy Gu- 
erOater tej tw ierdzy, wyruszył natychmiast ze

swojem wojski im , aby 6o rozbroić, i kazał 
zabrać wszystkie czółna stojące na rzece Duero. 
M ontealegre uwiadomiony o przyjęciu, które go 
spotkać miało , zaniechał powrotu do Hiszpanii, i 
obrócił się na granicy ku północy. Na stronie 
wschodniejpółwyspu wzburzone są stronnictwa przez 
nierozstropne środki Jeneralnego Kapitana W alen- 
cyi i jego główniejszych podległych ; przezco trwa­
ją zamieszki i gdzie niegdzie okazują się sceny i 
nieporządek. W  W alencyi, przesadni rojaliści pod­
czas przedstavvienia w teatrze, przy odgłosie: 
*>Sinierć Negrom ! śm ierć owym w Portugalii!« spo­
twarzyli wiele osób, które: »Niech żyje K ról,
b ez dodatku i nieograniczony !« wołały. Królew­
scy ochotnicy z  E lche i Monforte dopuścili się na 
osobach, które tamże Gubernator zw oła ł, gw ał­
tow ności, z pow odu, że  nosiły czapki, mniema­
ny znak liberalizmu. ( G, IV.)

Wielka JBrytanija i Irlandyja.
Król Jego Mość przybył w d. 14 . Marca do 

Londynu , i jeszcze tegoż samego dnia odprawił 
radę w pałacu St. James.

P . Kanning ciągle się ma lepiej, równie po­
lepsza się także zdrowie Hrabi Liwerpoola.

Dziennik Times tw ierdzi, że wiadomości 
Kuryjera względem postania nowych wojsk do Por­
tugalii, są mylne. Kuryjer z  d. l 3. Marca ob­
staje za prawdą tej wiadomości, atoli Tim es  z  d. 
14. Marca m ów i, iż  tylko 3 o koni dla pułhujaz­
dy posłane będą do Portugalii.

W  W ydziale Izby N iższej w d. 8 . Marca 
poczęto rozpoznawać rezolucyje zb ożow e, któ­
rych ogólnie bronił Kanclerz Izby Skarbowej. 
W niosek P . Bankes, ostateczną cenę od 60 do 64 
szy:podnieść, odrzucono 229 przeciwko 168głosów.

Margrabia Lansdown cofnął w d. 9. Marca 
w Izbie W yższej swój wniosek o emancypacji 
K atolików , zapowiedziany na d. i 5 . Marca. Nie 
bez bolesnego uczucia , rzekł zacny Lord, czynić 
to musi j, jest ón za nadto pew n y, że przedmiot 
ten małą większością głosów  w jednej lub drogie) 
Izbie nie da się usunąć ; ucisk kraju, którego mie­
szkańcy uważani są jak gdyby jaka podrzędna ka­
sta , trwać będzio , iż rzecz ta nie przestanie się Iz­
bie zawsze przedstawiać gw ałtow niej, i wymagać 
rozpoznania —  tylko w jakim kształcie , nie śmie 
tego wprzód oznaczać.« (G .W .)

W  d, J2. Marca rozeszły się na g ie łd zie  Lon­
dyńskiej różne w ieści, które szkodliwy miały wpływ 
na papiery (fonds). Konsoldy , których kurs roz­
poczęty był 8 2 , spadły na 81 j/8 i zostały zam­
knięte 81 1/4.

Twierdzono , że  P . Kanning wzią ł  uwolnie­
nie ; Kanclerz Izby Skarbowej (Sir Fre deryk Bo-



Mnson i Prezydent biura handlowego (P. Huskis- 
son) pójdzie za jego przykładem ; 5,ooo ludzi no­
w ego wojska ma niezwłocznie wsiąść na okrę­
ty i udać się do Portugalii; Hiszpanija wypowie­
działa wojnę A n g lii; w Irlandyi i w Lancasbire 
w szczęły się rozruchy i t. p. —  Kuryjer z  d. 12 
Marca wieczorem  na zbicie lub sprostowanie tych 
wieści następujący umieścił artykuł: »Dzisiaj rano 
rozmaite biegały pogłoski; między inneini mówio­
no o wystąpieniu P. Kannninga z  Ministeryjum i 
rapto wnein wyjeżdzie P . Lainb z Madrytu. W szy­
stko to jest fałszem ; sami Ministrowie niekonten- 
ci są z  żądania swoich przyjaciół lub ich prze­
ciwników , chcących już teraz widzieć urzeczywi- 
szczoue rozporządzenia , któreby -może przez sła­
bość zdrowia Hrabiego LiverpooI stały się potrzeb- 
neini. Szczęście urząd, który zacny Lord spra­
wuje , takiego jest rodzaju, iż  może być tymcza- 
sowie przez kogo innego zastąpiony, b ez wido­
cznego dla służby uszczerbha. Przeto w tym 
w zględzie można było ze wszelką dla Jego W y­
sokości postąpić względnością , której każdy żąda , 
aby ją zachowywano. Ztąd jestto szalony do­
mysł , aby w Gabinecie takie nastąpić miało 
zam ieszanie, jak o w e , które zapowiadają przez 
tro k  dowolnie P . Kanningowi przypisywany. Co 
się dotyczę raptownego odjazdu P. Lamba z  Ma­
drytu , tedy jesteśmy takiego mniemania , że ta po­
głoska powstała po dwakroć z  pow ieści, iż dano 
rozkazy do posłania posiłków do Portugalii; śro­
dek len stał się potrzebnym w skutek depeszy 
Jenerała Clinton. (AL A .)

Niemcy.
P odług publicznych wiadomości z  D rezn a, 

Król Jegom ość, o którego zdrowie nie dawno 
była obawa, ma się lepiej, i spodziewają się, że 
Monarcha znowu niebawem się publicznie okaże. 
X iężniczka Ainalija, pierwszy raz po rozwiązaniu 
swojem była w dniu 4 - Marca n wywodu w ko­
ściele katolickim. ( G . IV,)

W  D reźnie wyszły trzy Królewski-* rozkazy 
względem  utworzenia katolickiego Konsystorza, 
względem  ustalenia wzajemnych stosunków Ko­
ścioła katolickiego i ewanielickiego , i względem 
formalności, mającej być zachowanej przy przej­
ściu z jednego wyznania do drugiego i t. d.

(D , A .)
T urcy ja,

—  Z  Konstantynopola d. 26, Lutego, —  
Cesarsko-Rossyjski P o se ł, P . R ibeaupierre, 

który w d. 11 . wieczorem stanął w Bujnkdere, 
odwiedzał d. *4 . t. m. i dni następujących Ciało 
dyplomatyczne, bez obrzędów i nawzajem przez

obce Poselstwa odwiedzany został. Rów nie w <1* 
14. kazał Sekretarzowi Poselstwa , Baronowi Ruk' 
mann, w towarzystwie pierwszego T łó m a c z a ,?  
Franchiui, zawiadomić w sposobie zwyczajnym 
Ministrów W . Porty o swojćm przybyciu do Sto' 
l ic y , i miasto zwyczajnej straży honorowej złożo­
nej z Orty Janczarów , dano mu cztec-ch Chavas- 
sów W . W ezyra.

W  d. i 5 . t m Tłóinacz,W . Porty wysłany prz®* 
Mioisteryjuin Tureckie odw iedził uroczyście P- 
Ribeaupierre, i złożył dla Ministra jego stopDi* 
należne podarunki w kwiatach , konfiturach i owo­
cach. W  N iedzielę d. 18. udał się tenże w  to­
warzystwie osób Poselstwa do kościoła Greckiego, 
w P era , dokąd ino mieszkańcy G reccy tćj dziel­
nicy miasta w wielkićj liczbie zebran i, towarzy­
szyli. W  d. 20. widział się P . Ribeaupierre * 
sposobie przyjacielskim z  Reis-Efendim w tegoi 
mieszkaniu,gdzie przybył tylko ze swoim tlórnaczed-

W  d. 18. t. m. uradowany został W . SułtaO 
narodzeniem X ięcia , drogiego Syna , któremu da­
no imię jego dziada, Abdul-Hatnid. Zdarzenie 1° 
głosili mieszkańcom Stolicy heroldowie i trzech- 
krotne z dział wystrzały przez trzy d n i; rozda­
wano hojne dary między ubogich, a dnia nastę­
pującego Ministrowie i Magnaci Państwa przypu­
szczeni byli dla złożenia swych życzeń , lecz ił? 
razą uwolniono ich od podarków, zwyczajnych przy , 
urodzinach Członka domu Cesarskiego.

Ćwiczenia w ojenne, przerwane z powodu 
przykrej pory rokn, znowu się rozp oczęły; przy*■ 
czein ukazało się kilka małych oddziałów nowej] 
regularnej jazdy.

Od czasu odmian zaszłych w  admiralicyi (mia-1 
now.1ni.-1 innego Kapudana Paszy) popierane są ro­
boty w arsenale z podwojną czynnością i W . We* 
zyr zwiedza często arsenał dla zachęcenia robot­
ników i naradzania się z nowym Kapudanem Pu­
szą Izzet Mehinedem , względem  środków ku U', 
trzymaniu publicznej spokojności, jakoteż ku nzbro-l 
jeniu floty. Coraz więcej potwierdzają się domy­
s ły , że nowy Kapudan Pasza w tegorocznej kam­
panii nie opuści Stolicy , lecz  poruczy dowództwo 
Kaputanowi Beg Tahir-Paszy, przeznaczonemu do 
wnijścia w ścisłe poroznmienie z  Ibrahimem Pasr? 
i jego ojcem , W ice-K ró lem  Egipskim. Nawe1 
zdaje s ię , że w tej mierze wysłano do Egipła. 
Ahmeda R eja, syna Neszyd-Efendego , {Ajenta W ", 
ce-Króla przy W .P o rcie , aby go do wspólneg0 
działania w następnej kampanii i przedsięwzięci* 
potrzebnych do tego przygotowań, nakłonił. R^' 
wnie udał się tamże Suleiman Aga , Naddyrekto1 
ce lł ze Sm yrny, który tutaj niedawno był przy­
wołany. (D .A .)
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Redaktor; Mikołaj M ic h a le w ic z ;  Druk Piotrn P i l l e r a .


